Sở Giao
thông vận tải có trách nhiệm làm việc cụ thể với VEC, yêu cầu nhà thầu cam kết thực
hiện ñúng chỉ ñạo của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải thi công hoàn thành nút giao IC9
trước Tết nguyên ñán Bính Thân 2016.

- Về ñề nghị tỉnh ban hành quy chế (hoặc quy ñịnh) về quản lý xây dựng ñối với các
công trình nhà ở, công trình phụ trợ ở nông thôn ñối với những ñịa bàn chưa có quy
hoạch ñể quản lý chặt chẽ việc xây dựng và có căn cứ xác ñịnh bồi thường khi nhà nước
thu hồi ñất: Giao Sở Xây dựng khẩn trương xây dựng, tham mưu báo cáo UBND tỉnh
trong tháng 01/2016.